



## **Bilag 2**

### Oversigt over foreslåede støttemodtagere:

Dette bilag beskriver de ansøgninger som foreslås støttet af arrangementspuljen i første runde 2015. Det omfatter ansøgninger modtaget frem til den 25. februar 2015 og der var på det tidspunkt modtaget i alt 10 ansøgninger.

Center for Trafik og Byliv har for de nedenfor nævnte seks arrangementer vurderet:

- At der er tale om et kulturelt eller sportsligt arrangement eller et arrangement med oplysningsformål
- At arrangementet er offentligt tilgængeligt
- At de udgifter, der er søgt om refusion af, har karakter af logistiske rammeudgifter
- At ansøgningen vil kunne imødekommes, uden at kommunen derved kommer i konflikt med kommunalfuldmagten

#### 1. Copenhagen Historic Grand Prix

Ansøgt beløb: 168.200,00 kr. til renhold mv.

Foreslået tilsagn: 40.000,00 kr. ekskl. moms.

Sted: Bellamarken, København NV.

Copenhagen Historic Grand Prix er et motorløb for historiske racerbiler, som afholdes den 1. weekend i august på Bellamarken og vejarealet omkring. Der er tale om et velbesøgt entréarrangement, som efter Bylivs vurdering har både høj kulturel og sportslig kvalitet. Løbet organiseres af virksomheden Landsholdet ApS, der har oplyst, at virksomheden drives som en non-profit organisation. Da løbet arrangeres af en privat virksomhed vil støtte kun kunne ydes med værn mod, at støtten direkte eller indirekte vil kunne tilgå ejernes privatøkonomi nu eller i fremtiden.

Landsholdet ApS har oplyst, at virksomheden de sidste 2 år har haft et samlet underskud på over 8 mio. kr. og erklæret, at et eventuelt overskud af arrangementet i 2015 i første omgang vil blive benyttet til at dække underskuddet fra de to foregående år. Yderligere overskud vil blive anvendt til almennyttige formål eller til facilitetsforbedringer i lokalområdet på Bellahøj Park, hvor arrangementet afholdes, blandt andet offentlige toiletbygninger m.m.

09-03-2015

Sagsnr.  
2015-0055635

Dokumentnr.  
2015-0055635-1

Sagsbehandler  
Anders Hess Ahrensbach

#### **Byliv**

Njalsgade 13  
Postboks 380  
2300 København S

Mobil  
2011 1419

E-mail  
ahl@erhverv.kk.dk

EAN nummer  
5798009493149

Der er ansøgt om refusion af udgifter til renhold forestået af privat leverandør.

Samlet set er der efter Center for Trafik og Bylivs vurdering tale om et stort offentligt tilgængeligt arrangement af høj kvalitet, men at støttebeløbet bør afspejle, at arrangementet på grund af entré-betaling (i 2014: 320,00 kr. pr. dag pr. voksen i forsalg) kun har begrænset offentligt tilgængeligt. Det vurderes samtidig ikke i overensstemmelse med puljens bevillingsforudsætninger at give støtte, der indirekte vil kunne bruges til at rette op på tidligere års underskud.

Det indstilles, at meddele støtte på 40.000,00 kr. ekskl. moms, til renhold mv. og øremærket til det konkrete arrangement. Dvs. at der til tilsagnet vil blive knyttet vilkår om, at der udover dokumentation for afholdte udgifter gennem regninger også skal indsendes regnskab for det afholdte arrangement, og at støtten skal tilbagebetales til Teknik- og Miljøforvaltningen i det omfang arrangementet måtte give overskud i 2015.

## 2. Københavns Middelaldermarked

Ansøgt beløb: 112.450,00 kr. til forberedelse af Valbyparken, renhold mv.

Foreslået tilsagn: 40.000,00 kr. ekskl. moms.

Sted: Valbyparken, København SV.

Københavns Middelaldermarked er en velbesøgt (28.800 gæster i 2014) middelalderkultur-event, som udover markedsaktiviteter også indeholder ridderturneringer, sværdkamp, opvisninger i middelalderhåndværk m.m. Festivalen finder sted i Valbyparken fra fredag den 22. maj til søndag den 31. maj.

Københavns Middelaldermarked organiseres af en privat virksomhed, men eventuelt overskud og tilkøbte aktiver reinvesteres enten til det næstkommende års middelaldermarked eller overføres til non-profit foreningen Landstedsrådet. Landstedsrådets formål er historisk kulturformidling, liverollespil og at udbrede kendskabet til rollespil og middelalder gennem arrangementer, som henvender sig til alle aldersgrupper.

De ydelser, der søges refunderet er i øvrigt baseret på et tilbud på forberedelses- og renholdsydelser i Valbyparken udført af Teknik- og Miljøforvaltningens Center Syd Drift. De pågældende ydelser er nært knyttet til almindelig kommunal parkdrift.

Det er ud fra ovenstående Center for Trafik og Bylivs vurdering, at støtte kan meddeles uden at komme i konflikt med kommunalfuldmagten, uanset at festivalen organiseres af en privat virksomhed.

Samlet set er der efter Center for Trafik og Bylivs vurdering tale om et stort offentligt tilgængeligt arrangement af høj kvalitet, som er berettiget til støtte fra arrangementspuljen, men at støttebeløbet bør afspejle, at arrangementet på grund af entré-betaling (i 2014: 100,00 kr. pr. dag pr. voksen) kun er begrænset offentligt tilgængeligt.

Det indstilles, at meddele støtte på 40.000 kr. ekskl. moms, til forberedelse af Valbyparken, renhold mv.

### 3. 2200Børn&Musik

Ansøgt beløb: 17.100,00 kr. ekskl. moms til opstilling og nedtagning af scenemoduler og telte

Foreslået tilsagn: 10.000,00 kr. ekskl. moms.

Sted: Nørrebro

2200 Børn og Musik er en fire-dages udendørs børnemusikfestival for 3-10 årige børn og deres voksne på Nørrebro. I 2015 foregår festivalen torsdag den 28/5 i Hans Tavsens Park, fredag den 29/5 i BaNana Park, lørdag den 30/5 på Krakas plads og afsluttes søndag den 25/5 i Rosenhaven i Mimersgadekvarteret – det er gratis at deltage.

Festivalen har eksisteret siden 2013 og er et arbejdsfællesskab, hvor DJBFA (Danske Jazz, Beat og Folemusik Autorer) og DPA (Danske Populær Autorer), som bl.a. står bag ”ååh abe” CD’erne, står for musikken, 2200Kultur for fundraising, koordinering samt delvis afvikling og boligsociale medarbejdere med tilknytning til de tilstødende boligområder for at aktivere beboerne i forskellige tiltag i forbindelse med festivalen. Festivalen er tilrettelagt med 3 koncerter hver dag. Torsdag og fredag om formiddagen og tidlig eftermiddag, så hhv. vuggestuer, børnehaver og indskolingsbørn kan nå de første koncerter og de omkringliggende fritidshjem den sidste. I weekenden er koncertprogrammet om eftermiddagen. Der forventes omkring 2000 personer i løbet af de 4 dage.

Arrangøren, 2200Kultur, er en del af Kultur- og Fritidsforvaltningen, hvorfor en eventuel støtte vil have karakter af tilskud til kommunal opgavevaretagelse inden for kommunalfuldmagtens rammer.

Center for Trafik og Byliv vurderer, at arrangementet indeholder tilstrækkelige kvaliteter til, at det bør kunne støttes af

arrangementspuljen. Der er i den forbindelse også lagt vægt på, at der er tale om et gratis arrangement med børn som målgruppe, og på at puljen ikke har meddelt støtte til andre arrangementer på Nørrebro i 2015. Omvendt bør støttebeløbet tage højde for, at der deltagermæssigt kun er tale om et arrangement i mellemklassen.

Det indstilles, at imødekomme ansøgningen med støtte på 10.000 kr. til opstilling og nedtagning af scenemoduler og telte.

#### 4. Jødisk Kulturfestival

Ansøgt beløb: 83.593,50 kr.

Foreslået tilsagn: 35.650,00 kr. ekskl. moms.

Sted: Primært Indre By

Den jødiske kulturfestival er en offentligt tilgængelig festival arrangeret af Det Jødiske Samfund i Danmark, som afholdes i perioden 2.-7. juni 2015. Festivalen er blevet afholdt hvert år siden 2011. Målet er at tilbyde alle københavnere en kulturfestival med tema om jødisk kultur og dansk-jødisk kulturarv. Festivalen foregår i Det Jødiske hus, Den Sorte Diamant, Cinemateket, Grand Teatret, Dansk Jødisk Museum og på andre lokaliteter i Københavns Kommune, samt rundvisninger på den jødiske begravelsesplads i Møllegade, Nørrebro.

Der er til ansøgningen vedlagt dokumentation i form af tilbud fra leverandører for udgifter på i alt 74.681,00 kr. ekskl. moms til scene, møbler, rengøring og sikkerhedsvagter.

Posten vedrørende sikkerhedsvagter udgør kr. 39.031,00 kr. ekskl. moms. Det er Center for Trafik og Bylivs vurdering, at denne udgift ikke har karakter af en logistisk rammeudgift, som er omfattet af puljens formål. Herudover er det tvivlsomt, om støtte til sikkerhedsvagter ville være inden for kommunalfuldmagtens rammer, idet det ikke er en kommunal opgave at stå for den offentlige sikkerhed.

En eventuel støtte til arrangementet vurderes i øvrigt at være forenelig med kommunalfuldmagten, fordi arrangementet er af kulturformidlende karakter. Støtten bør imidlertid øremærkes til arrangementet for at undgå, at der indirekte bliver tale om støtte til et religiøst samfund, idet det er tvivlsomt, om en sådan støtte ville ligge inden for rammerne af kommunalfuldmagten.

Det er Center for Trafik og Bylivs vurdering, at der er tale om et vigtigt offentligt tilgængeligt kulturelt arrangement med

oplysningsformål, hvorfor ansøgningen bør imødekommes, dog således at der alene meddeles støtte til scene, møbler, rengøring/renhold, men ikke til sikkerhedsvagter.

Det indstilles, at meddele støtte på 35.650,00 kr., til scene, møbler og rengøring/renhold. Til tilsagnet skal knyttes vilkår om, at der udover dokumentation for afholdte udgifter gennem regninger også skal indsendes regnskab for det afholdte arrangement, og at støtten skal tilbagebetales til Teknik- og Miljøforvaltningen i det omfang arrangementet måtte give overskud.

#### 5. Swingfest på Nytorv

Ansøgt beløb: 7.890,00 kr. inkl. moms svarende til  
6.312,00 kr. ekskl. moms.

Foreslået tilsagn: 6.312,00 kr. ekskl. moms.

Sted: Nytorv (Indre By)

Swingdanserne Joan Osted Thomsen og Karen Hartig ønsker at afholde en swingdanseevent på Nytorv, hvor swingdansere fra Københavns 3 swingdanseforeninger byder borgere og besøgende i Indre By op til dans. Arrangementet, der skal finde sted onsdag den 29. april 2015, kl. 17-20, er tænkt som en afløser for Dansens Dag, som ikke eksisterer officielt længere.

Arrangørerne forventer deltagelse af 50 swingdansere og mere end 300 publikum i de tre timer, som arrangementet varer. Der vil være gratis danseundervisning, taxadans, swingshow og publikum kan danse med erfarne swingdansere.

Det vurderes, at kommunen selv ville have kunnet opstillet en scene det pågældende sted til brug for den foreslåede aktivitet, nemlig offentlig dans. Støtte til refusion af udgifterne hertil er derfor inden for kommunalfuldmagtens rammer. Refusionen kommer efter fast praksis først til udbetaling, når der er fremlagt behørig dokumentation for, at udgiften er afholdt, hvilket sikrer tilstrækkeligt værn mod, at støtten kommer til at indgå i arrangørernes privatøkonomi.

For så vidt angår oplysningerne om, at der ved arrangementet vil være taxadans (dans med særligt dygtig dansepartner mod en mindre betaling), har arrangørerne oplyst, at indtægterne herfra går til de deltagende swingdanserforeninger.

Taxadans kan foregå på vejarealet, forudsat at der opnås tilladelse efter vejlovens regler om særråden. Kommunen forlanger efter nuværende praksis ikke betaling for f.eks. mobilt gadesalg, herunder

salg af serviceydelser, på vejarealet. Da taxadansen efter det oplyste er et tilbud fra swingdanserforeningerne ved siden af den gratis danseundervisning og det offentligt tilgængelige dansegulv, vurderes denne aktivitet ikke at være til hinder for, at kommunen refunderer udgifterne til dansegulvet fuldt ud.

Det er uanset arrangementets forholdsvis beskedne størrelse Center for Trafik og Bylivs vurdering, at der bør ydes støtte fra puljen. Der er i den forbindelse blandt andet lagt vægt på, at der er tale om et arrangement, der er gratis, og som på positiv og original vis eksponerer og inddrager borgerne i en anden type bevægelsessport, end den rent konkurrenceorienterede. Arrangementet må derfor også forventes at ramme en anden målgruppe.

Det indstilles, at der meddeles støtte til refusion af dansegulv på 6.312,00 kr.

#### 6. Dignity Day

Ansøgt beløb: 92.476,00 kr. ekskl. moms. til scenestrømsgenerator, scenelys, hegning, rullepodier, telte, toiletvogne.

Foreslået tilsagn: 50.000,00 kr. ekskl. moms.

Sted: Kongens Have (Indre By)

Dignity Day er et gratis koncertarrangement, hvis formål er at skabe opmærksomhed om og støtte til DIGNITY's arbejde. DIGNITY er en non-profit organisation, der har base i København, og som bekæmper tortur. DIGNITY driver et rehabiliteringscenter for torturofre.

Arrangementet afholdes den 26. juni i Kongens Have i København. Dagen blev i 2014 afholdt i oktober på Rådhuspladsen med ca. 2.000 deltagere. Der er en forventning om, at der i år vil komme 5.000 deltagere som følge af det ændrede tidspunkt og den ændrede placering.

Programmet indeholder underholdning for børn og forældre om eftermiddagen og fra sen eftermiddag vil der være live-musik. Der er en forventning om, at publikum både vil bestå af personer, som specifikt kommer for at deltage i Dignity Day, og personer der opholder sig i Kongens Have, fordi det er fredag og sommer. Udover scener vil der være boder med salg af drikkevarer og snacks, hvis overskud ubeskåret går til DIGNITY's formål. Der vil endvidere være informationstelte, hvor der på forskellig måde oplyses om DIGNITY's arbejde og diverse muligheder for at støtte dette.

Det er Center for Trafik og Bylivs vurdering, at støtte til arrangementet vil være forenelig med kommunalfuldmagten på grund af arrangementets karakter af oplysnings- og humanitært indsamlingsarrangement. Der er i den forbindelse lagt vægt på, at kommunen yder refusion til dokumenterede rammeudgifter, og at DIGNITY drives for statslige bevillinger, fondsmidler samt private bidrag. Af organisationens årsregnskab fra 2013 fremgår bl.a., at DIGNITY får hovedparten af sine indtægter fra Staten, herunder via Udenrigsministeriets rammebevilling og via midler fra Folketingets Ombudsmand, og at DIGNITY udover private bidrag også modtager støtte fra Tips- og Lottomidlerne.

Der bør efter Center for Trafik og Bylivs vurdering ydes støtte fra arrangementspuljen, fordi der er tale om et arrangement med et vigtigt oplysningsformål. Omvendt bør støttebeløbet tage højde for, at der størrelses- og deltagermæssigt alene er tale om et arrangement i mellemklassen.

Det indstilles, at der meddeles støtte på 50.000,00 kr. ekskl. moms, til refusion af udgifter til scenestrømsgenerator, scenelys, hegning, rullepodier, telte, toiletvogne.

#### Andre ansøgninger:

En enkelt ansøgning (CopenHell) er blevet afvist, fordi ansøgeren ønskede støtte til opstilling af informationsskilte til videreformidling af arrangementets dato, sted og indhold på en række særligt eksponerede steder i byen. Forvaltningen har vurderet, at en sådan støtte ville have karakter af PR/reklame, hvilket ikke kan dækkes af puljen.

Tre ansøgninger er endnu ikke klar til udvalgsforelæggelse, fordi der mangler oplysninger fra ansøgerne.